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Wesołych świąt Bożego Narodzenia Wesołych świąt Bożego Narodzenia 
i szczęśliwego Nowego Roku!i szczęśliwego Nowego Roku!
Spotkajmy się! Spotkajmy się! 
••  13 grudnia13 grudnia na Gwiazdobraniu i Dawaniu na Gwiazdobraniu i Dawaniu (str. 16) (str. 16)

••  1 stycznia1 stycznia na pokazie fajerwerków na pokazie fajerwerków (str. 2) (str. 2)
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Ludzie mówią, że…

Czego w 2016 roku oczekujemy od miasta, kraju, świata, a czego życzymy sobie?

Marianna i Paweł Markowscy z ul. Polnej – Od miasta możemy 

oczekiwać tylko jednego –  dalszego rozkwitu. Uważamy, że Józe-

fów wygląda wspaniale, jest czysty, zadbany. Polska z kolei potrze-

buje spokoju oraz tolerancji, szczególnie w stosunku do przyszłych 

uchodźców. Należy zmienić negatywne nastawienie i w miarę możli-

wości podać pomocną dłoń. Światu życzymy pokoju, ponieważ wiele 

jest wojen oraz ognisk zapalnych. Chodzi przede wszystkim o Rosję, 

która coraz dalej wyciąga swoje zbrojne macki. Dla nas pomyślności 

w życiu zawodowym oraz małżeńskim, a także radości z wnuków.

Irena i Stanisław Mielczarscy z ul .Wroniej – Czego można ocze-

kiwać od miasta? Oczywiście dalszego rozkwitu. Niech to będzie 

rozwój we wszystkich obszarach. Nie wchodząc w szczegóły mamy 

na myśli większy porządek na osiedlu TBS, gdzie mieszkamy. Cho-

dzi głównie o częstszy wywóz śmieci, gdyż obecne prawodawstwo 

pozostawia wiele do życzenia. Dla kraju oraz świata pragniemy po-

koju i spokoju – końca wojen oraz rozwiązania kwestii emigrantów. 

Paweł Błaszczyk z ul. Owalnej – Od świata oczekuję poprawy sy-

tuacji związanej z emigrantami – niech przyjeżdżają do nas tylko ci 

naprawdę potrzebujący pomocy, a nie ekonomicznego dobrobytu. 

Na polu krajowym musi się zwiększyć polityka prorodzinna, by mo-

gło rodzić się więcej Polaków. Mieszkam w Józefowie od trzech lat 

i wiem jedno – na pewno musi ruszyć od dawna oczekiwana budo-

wa oczyszczalni ścieków. Sobie życzę dalszego rozwoju w karierze 

zawodowej, miłości oraz zacieśniania więzi rodzinnych.

Wioletta Kozłowska z ul. Długiej – W mieście w dalszym ciągu 

jest za mało ścieżek rowerowych, przez co rowerzyści są narażeni na 

niebezpieczeństwo ze strony kierowców aut. Mam tu na myśli szcze-

gólnie skrzyżowanie ulic Wyszyńskiego i Piłsudskiego, gdzie jest wy-

tyczona ścieżka rowerowa – można by ją przedłużyć na przejściu 

dla pieszych i dalej do ronda. W skali kraju oczekuję lepszego zabez-

pieczenia fi nansowego dla matek wychowujących dzieci, a będą-

cych na urlopach: macierzyńskim, a potem wychowawczym. Świa-

tu życzę więcej życzliwości i uprzejmości we wzajemnych relacjach 

– także w kwestii emigrantów. W życiu osobistym jestem szczęśliwą 

matką i cóż mi jeszcze potrzeba – zdrowia, a reszta się ułoży.

Agnieszka Staniszewska z ul. Zielonej – Od miasta oczekuję 

dobrego zarządzania. Głównie zauważenia problemu związanego 

ze zwiększającą się populacją dzieci, z którą, mam wrażenie, nie do 

końca sobie radzi. Chodzi o opiekę żłobkową oraz dzieci z orzecze-

niami o kształceniu specjalnym. Szkoły podstawowe wypychają je 

z placówek, a „Jędruś” pęka w szwach. Sobie życzę spokojniejszego 

trybu życia, Polsce i światu zaś – pokoju. Jako kraj stoimy przed du-

żym wyzwaniem – przed nami ciekawy czas.

Stanisław Nakrewicz z  ul. Kwiatowej –  W  kraju panuje po-

lityczna odwilż, z czego bardzo się cieszę. Oby tak dalej – jak spo-

łeczeństwo jest zadowolone, to będzie dobrze. Od czterdziestu lat 

mieszkam w  Michalinie pod lasem i  bardzo to sobie chwalę. Od 

świata oczekuję ochrony rodziny oraz szerszej polityki prorodzinnej, 

szczególnie w naszej zgnuśniałej Europie, gdzie zanikają rodzinne 

wartości. Bez zwiększenia się liczby urodzeń nasz kontynent zginie. 

Sobie oraz rodzinie życzę po prostu zdrowia.

Maria Orlicka-Belka z ul. Nadwiślańskiej – Józefów pięknie się 

rozwija – chciałabym, aby tak zostało. Warto natomiast doprecy-

zować obszary i rozwiązać problemy, które pozostały dotychczas 

zaniedbane. Chciałabym, aby Polakom żyło się lepiej, bezpiecz-

niej i dostatniej. Światu potrzebny jest pokój, gdyż panuje za dużo 

konfl iktów. W życiu osobistym pragnę zrobić coś dla siebie – w tym 

roku mi się nie udało, ale może w przyszłym będzie ku temu czas 

i sposobność.

Rozmawiała: Sylwia Papis 

Wszystkim Mieszkańcom, 
Przyjaciołom 
i Sympatykom Józefowa 
składamy serdeczne 
życzenia wesołych świąt 
Bożego Narodzenia
oraz 
zdrowia i pomyślności 
w Nowym Roku 

Burmistrz Miasta Józefowa

Stanisław Kruszewski 

wraz z pracownikami 

Urzędu Miasta

i Przewodniczący Rady Miasta

Cezary Łukaszewski 

wraz z radnymi

Lidia Dańko

Zapraszamy na tradycyjne 
powitanie Nowego 2016 Roku
Spotkamy się, jak zwykle,

1 stycznia 2016 roku 
o godzinie 20.00
na skwerze im. Jana Pawła II

przed Miejskim Ośrodkiem Kultury
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NIERUCHOMOŚCI 

– NIEZNACZNY WZROST

  O 3 gr/m² wzrośnie w  2016 roku podatek od 

nieruchomości. Właściciele budynków miesz-

kalnych lub ich części zapłacą w przyszłym roku 

0,72 zł/m². Za budynki związane z prowadze-

niem działalności gospodarczej trzeba będzie 

zapłacić o 10 gr/m² więcej – 21,99 zł/m². Poda-

tek od budynków związanych z  udzielaniem 

świadczeń zdrowotnych pozostaje bez zmian 

i wyniesie 4,44 zł/m².

  Podatek gruntowy również wzrośnie nie-

znacznie: 

–   za grunty wykorzystywane do prowadzenia 

działalności gospodarczej będzie to 0,87 zł/m² 

(wzrost o 4 gr),

–  za pozostałe grunty, w tym zajęte na prowa-

dzenie odpłatnej statutowej działalności po-

żytku publicznego przez organizacje pożytku 

publicznego, podatek wyniesie 0,42 zł/m² 

(wzrost o 5 gr),

–  grunty pod zbiornikami wodnymi opodatko-

wane będą na tegorocznym poziomie – 4,31 zł 

za 1 ha powierzchni.

BEZ ZMIAN W PODATKU 

TRANSPORTOWYM

Podatek od środków transportowych został 

utrzymany na tegorocznym poziomie i  w  trzech 

podstawowych kategoriach samochodów ciężaro-

wych będzie wynosił odpowiednio:

–   dla samochodów o dopuszczalnej masie całko-

witej od 3,5 do 5,5 tony – 150 zł,

–   w przedziale od 5,5 tony do 9 ton – 280 zł,

–   w przedziale od 9 ton do 12 ton – 380 zł.

ZMIANY W OPŁACIE TARGOWEJ

Stawki w opłacie targowej od przyszłego roku 

będą zróżnicowane w zależności od okresu sprzeda-

ży. Najwyższe stawki obowiązywać będą w handlu 

przed dniem Wszystkich Świętych i Bożym Narodze-

niem, czyli w okresie od 1 października do 31 grud-

nia 2016 roku. Ogólnie wysokość dziennej opłaty 

targowej nie może jednak przekroczyć 758,47 zł 

(górna stawka określona przez ustawodawcę).

STAWKI OPŁATY TARGOWEJ

Dzienna stawka opłaty targowej od jedne-

go stanowiska w  okresie od 1 października do 

31 grudnia 2016 roku wynosi przy sprzedaży z:

  samochodu osobowego, straganu, stołu – 40 zł,

  innych samochodów, przyczep, naczep – 50 zł,

  wózka ręcznego, ręki i kosza – 30 zł,

  w przypadku innym niż powyżej – 60 zł.

  Dzienna stawka opłaty targowej od jednego 

stanowiska w  pozostałym okresie na terenie 

miasta Józefowa wynosi przy sprzedaży z:

  samochodu osobowego, straganu, stołu – 20 zł 

(obecnie 15 zł),

  innych samochodów, przyczep, naczep – 30 zł 

(obecnie 15 zł),

  wózka ręcznego, ręki i kosza – 10 zł (bez zmian),

  w przypadku innym niż powyżej – 40 zł.

ZA PSA PŁACIMY JAK W 2015 ROKU

Roczną stawkę opłaty za posiadanie psa usta-

lono w  wysokości obowiązującej w  tym roku 

– 42 zł od jednego psa oraz 26 zł za każdego na-

stępnego psa. 

W 2015 roku do kasy miasta wpłynęło 16 tys. zł 

z  tytułu opłaty za posiadanie psa. Z  obowiąz-

ku wnoszenia opłaty zwolnione są m.in. osoby 

w wieku powyżej 65 lat prowadzące samodzielne 

gospodarstwo domowe (jeśli mają tylko jednego 

psa), osoby zaliczone do znacznego stopnia nie-

pełnosprawności (warunkiem jest również posia-

danie jednego psa) oraz dyplomaci, jeśli nie są 

obywatelami polskimi i nie mają miejsca stałego 

pobytu na terenie Rzeczypospolitej Polskiej.  

W.Z.

ZMIANY W BUDŻECIE

Przyjęte dziesięcioma głosami za przy dwóch 

wstrzymujących się zmiany w tegorocznym budże-

cie dotyczą głównie przesunięcia środków między 

działami i związane są z:

  zadaniem „Stworzenie warunków dla spraw-

nego wdrażania instrumentu Zintegrowanych 

Inwestycji Terytorialnych dla Warszawskiego 

Obszaru Funkcjonalnego” – 5556 zł na sfi nanso-

wanie dodatkowego wynagrodzenia w wyso-

kości ok. 1 tys. zł miesięcznie dla koordynatora 

projektu,

  działalnością szkół samorządowych, np. uru-

chomieniem rezerwy celowej w  wysokości 

78 173  zł z przeznaczeniem na wynagrodzenia 

w Szkole Podstawowej nr 2 w związku z dodat-

kowym oddziałem klasy pierwszej i  wypłatą 

świadczeń z  tytułu dwóch nieplanowanych 

urlopów zdrowotnych.

CENY ODBIORU ŚMIECI W GÓRĘ

Jednogłośnie Rada Miasta podjęła cztery 
uchwały określające: * wybór metody ustala-
nia opłaty za gospodarowanie odpadami ko-
munalnymi oraz ustalenie wysokości stawki 
tej opłaty; • w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie miasta Józefo-
wa; • w sprawie szczegółowego sposobu i za-
kresu świadczenia usług w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieru-
chomości i zagospodarowania tych odpadów; • 
w sprawie regulaminu korzystania z punktu Se-
lektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych 
zlokalizowanego na terenie miasta Józefowa.

Od nowego roku płacimy za odpady komu-
nalne selekcjonowane 13 zł/mieszkańca (było 
10 zł) miesięcznie, zaś –  jeśli deklarujemy, że 
nie selekcjonujemy odpadów – 25 zł/mieszkań-
ca (było 17 zł) miesięcznie.

Przyczyny wzrostu kosztów odbioru, transpor-

tu i zagospodarowywania odpadów komunalnych 

w stosunku do przetargu w 2013 roku obszernie 

omówione zostały przez inż. Jadwigę Łaszewską, 

kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej UM 

podczas posiedzenia komisji RM. Te przyczyny to:

  Zwiększona częstotliwość odbioru odpadów 

zielonych i  segregowanych z  nieruchomości 

wielorodzinnych. Odbiór odpadów zielonych 

z częstotliwością raz w tygodniu wynika z no-

welizacji zapisów ustawy o utrzymaniu czysto-

ści i porządku w gminach, która weszła w życie 

w lutym 2015 r. 

  Odbiór choinek bezpośrednio sprzed nierucho-

mości (raz w roku).

  Odbiór odpadów budowlanych (limit 100 kg/

miesiąc z nieruchomości zamieszkałej) bez do-

datkowej opłaty, w ramach opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi. Obowiązek 

ten wynika z nowelizacji jw.

  Znacznie większa od przyjętej do przetargu 

z 2013 roku, a wynikająca z danych z lat 2010–

2011, rzeczywista ilość odbieranych odpadów 

zielonych, opakowań z  tworzyw sztucznych, 

opakowań z metali i odpadów wielkogabary-

towych.

  Zmiany przepisów w zakresie dopuszczenia od-

padów do składowania na składowiskach, zgod-

nie z którymi od 1 stycznia 2016 r. ograniczono 

możliwość składowania odpadów, które nadają 

się do spalenia. W związku z brakiem w Polsce 

spalarni oraz małą ilością instalacji, w których 

można spalać odpady (np. cementownie), może 

nastąpić znaczny wzrost kosztów 

XIV sesja Rady Miasta

Podatki i opłaty lokalne
Sesja odbyła się 9 listopada w obecności wszystkich 15 radnych, uchwalono wyso-

kość stawek podatków i opłat lokalnych obowiązujących w 2016 roku.

XV sesja Rady Miasta
W obecności 12 radnych i kierownictwa 

Urzędu Miasta pod przewodnictwem 

wiceburmistrza Marka Banaszka 27 listo-

pada odbyła się XV sesja Rady Miasta.

W naszym mieście

 cd. na str. 4
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W naszym mieście

zagospodarowania części odpadów.

  Specyfi ka naszego miasta –  miasta o  charak-

terze leśno-ogrodowym, z czym związana jest 

znaczna ilość odpadów zielonych i zmienna gę-

stość zabudowy.

Ustawa o  utrzymaniu czystości i  porządku, 

która reguluje zasady gospodarki odpadami ko-

munalnymi, wskazuje że wpływy z opłaty za zago-

spodarowywanie odpadów powinny bilansować 

całość kosztów utrzymania systemu. Miesięczne 

koszty administracyjne (wyposażenie i  eksplo-

atacja PSZOK, oprogramowanie, korespondencja, 

koszty windykacji, wynagrodzenie pracowników) 

wynoszą 27 500 zł.

  Całkowity miesięczny koszt systemu gospoda-

rowania odpadami w naszym mieście wynosi 

266 658 zł. 

  Systemem gospodarowania odpadami komu-

nalnymi objęte są 18 833 osoby, z czego segre-

guje odpady 17 011 osób. 

To z  tych danych wynika obowiązująca od 

1 stycznia 2016 roku stawka 13 zł od osoby za mie-

siąc za odpady selekcjonowane i 25 zł od osoby za 

miesiąc za odpady nieselekcjonowane.

JAK CZĘSTO?

  Odpady kom unalne zmieszane odbierane 

będą raz na dwa tygodnie z budynków jedno-

rodzinnych i raz na tydzień z budynków wielo-

rodzinnych,

  Odpady zbierane w sposób selektywny (np. pa-

pier, plastik, szkło) odbierane będą z budynków 

jednorodzinnych raz na miesiąc, a z budynków 

wielorodzinnych – raz na tydzień,

  Odpady zielone w  okresie od 1 kwietnia do 

31  października odbierane będą raz na dwa 

tygodnie z budynków jednorodzinnych i raz na 

tydzień z budynków wielorodzinnych,

 W listopadzie odpady zielone odbierane będą 

dwa razy w miesiącu z budynków jedno- i wie-

lorodzinnych.

  Odpady kuchenne ulegające biodegradacji od-

bierane będą z budynków jednorodzinnych raz 

na dwa tygodnie, zaś z budynków wielorodzin-

nych – raz na tydzień. 

PRZYPOMINAMY ŻE:

  tzw. wielkogabaryty oraz zużyty sprzęt elek-

tryczny i elektroniczny odbierane będą sprzed 

posesji raz w roku, w uprzednio uzgodnionym 

terminie,

  przeterminowane leki wrzucamy do oznakowa-

nych pojemników w aptekach,

  w zamian za uiszczaną opłatę za gospodaro-

wanie odpadami komunalnymi właściciele 

nieruchomości mogą na bieżąco przekazywać 

odpady komunalne do Punktu Selektywnego 

Zbierania Odpadów Komunalnych, tzw. PSZOK 

przy ul. Jarosławskiej. Punkt przyjmuje wyłącz-

nie odpady komunalne (czyli odpady powstałe 

w gospodarstwach domowych) samodzielnie 

dostarczone przez właścicieli, po okazaniu 

ostatniego potwierdzenia wpłaty opłaty za go-

spodarowanie odpadami komunalnymi.

TARYFY NA WODĘ I ŚCIEKI

Jednogłośnie zatwierdzono taryfy obowią-

zujące w  2016 roku na zbiorowe zaopatrzenie 

w wodę i na zbiorowe odprowadzanie ścieków do 

zbiorczych urządzeń kanalizacyjnych.

  Do cen i stawek opłat netto, określonych w ko-

lumnach 2 i 4 w powyższych tabelach, doliczo-

no obowiązujący podatek od towarów i usług 

(VAT) zgodnie z  § 2 pkt 9–11 rozporządzenia 

taryfowego.

Zgodnie z obowiązującymi przepisami stawka 

podatku VAT wynosi 8%

  Stawka opłaty abonamentowej naliczana jest 

w okresach rozliczeniowych, które dla gospo-

darstw domowych wynoszą dwa miesiące, 

a dla pozostałych odbiorców jeden miesiąc. 

Wysokość cen i stawek opłat abonamentowych dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę obowiązu-
jące w 2016 roku

Taryfowa grupa odbiorców Cena zł/m3 Stawka *

netto brutto netto brutto

Grupa 
W1

Gospodarstwa domowe w rozliczeniach w oparciu o wskazania 

wodomierza głównego

4,65 5,02 3,92 4,23

Grupa 
W2 

Gospodarstwa domowe w rozliczeniach z osobą korzystającą 

z lokalu w budynku wielolokalowym

4,65 5,02 3,84 4,15

Grupa 
W3 

Pozostali odbiorcy usług w rozliczeniach w oparciu o wskazania 

wodomierza głównego

4,65 5,02 9,58 10,35

Grupa 
W4 

Pozostali odbiorcy usług w rozliczeniach z osobą korzystającą 

z lokalu w budynku wielolokalowym

4,65 5,02 6,50 7,02

Wysokość cen i stawek opłat abonamentowych dotycząca zbiorowego odprowadzania ścieków 
obowiązująca w 2016 roku

Taryfowa grupa odbiorców
Cena zł/m3 Stawka *

netto brutto netto brutto

Grupa 
K1

Gospodarstwa domowe w rozliczeniach za ilość odebranych 

ścieków na podstawie wskazań urządzenia pomiarowego lub 

wodomierza głównego

10,22 11,04 3,76 4,06

Grupa 
K2

Gospodarstwa domowe w rozliczeniach ilości odebranych ścieków 

z osobą korzystającą z lokalu w budynku wielolokalowym
10,22 11,04 3,72 4,02

Grupa 
K3

Gospodarstwa domowe rozliczane za ilość odprowadzonych 

ścieków na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm 

zużycia wody

10,22 11,04 3,34 3,61

Grupa 
K4

Pozostali odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków 

rozliczani za ilość odprowadzonych ścieków na podstawie wskazań 

urządzenia pomiarowego lub wodomierza głównego

10,22 11,04 7,71 8,33

Grupa 
K5

Pozostali odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków 

w rozliczeniach ilości odebranych ścieków z osobą korzystającą 

z lokalu w budynku wielolokalowym

10,22 11,04 5,57 6,02

Grupa 
K6

Pozostali odbiorcy usług zbiorowego odprowadzania ścieków 

rozliczani na podstawie przepisów dotyczących przeciętnych norm 

zużycia wody

10,22 11,04 5,91 6,38

* Stawka opłaty abonamentowej – zł/odbiorcę/okres rozliczeniowy

PONADTO PODJĘTO 

UCHWAŁY W SPRAWIE:

  programu współpracy miasta Józefowa z  or-

ganizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działal-

ności pożytku publicznego i o wolontariacie na 

rok 2016.

Na ten cel zarezerwowano w budżecie miasta 

na 2016 rok kwotę 741 000 zł, a współpraca orga-

nizacji pozarządowych z miastem stwarza szansę 

na lepsze realizowanie wspólnego celu, jakim jest 

poprawa jakości życia mieszkańców; 

  przyjęcia do realizacji „Planu gospodarki ni-

skoemisyjnej dla miasta Józefowa”. Celem spo-

rządzenia oraz wdrażania planu jest poprawa 

efektywności energetycznej w budynkach na 

terenie naszej gminy, zmniejszenie emisji ga-

zów cieplarnianych, w tym głównie CO
2
, a także 

zwiększenie wykorzystania odnawialnych źró-

deł energii. W efekcie podjęte działania przy-

czynić się powinny do poprawy jakości powie-

trza atmosferycznego, a tym samym poprawy 

jakości życia mieszkańców Józefowa.

  uchwalenia założeń do planu zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe 

dla miasta Józefowa na lata 2015–2030. 

Wanda Zagawa

cd. ze str. 3 
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„Animal Integration In The Educational Programme” – integracja zwierząt w edukacji, to tytuł dwu-

letniego projektu, który zaczęto w tym roku realizować w józefowskiej „Dwójce”. Jest to międzynaro-

dowy projekt fi nansowany z programu Erasmus +. 

Grupę partnerską stanowi dziesięć instytucji z siedmiu krajów Europy: Chorwacji, Węgier, Rumunii, 

Turcji, Grecji, Irlandii (wspomaga projekt od strony merytorycznej) oraz Polski i Słowenii, która jest ko-

ordynatorem projektu. Co istotne został on bardzo wysoko oceniony – na 100 możliwych otrzymał 94 

punkty. – Dużą rolę odegrała innowacyjność projektu, gdyż niewiele się dzieje, jeśli chodzi o publiczną 

edukację terapeutycznego oddziaływania zwierząt na dzieci i wprowadzania ich na lekcje – informuje 

wicedyrektor SP nr 2 oraz szkolny koordynator projektu, Katarzyna Stemler-Pleskot.

Grupa partnerska spotyka się cztery razy do roku – za każdym razem w innym państwie. Kolejny 
zjazd odbędzie się już w grudniu w józefowskiej „Dwójce”. Pierwszy zjazd zorganizowany został 

w Słowenii w miejscowości Rogaska Slatina. Spotkanie nie tylko przybliżyło uczestnikom założenia pro-

jektu, stanowiło także pole do wymiany doświadczeń, a także zapoznania ze swymi placówkami. Co za-

kłada projekt? Chcemy, aby rodzice oraz nauczyciele przyzwyczaili się i przekonali do zwierząt w szkole. 

– Pragniemy rozbudzić w dzieciach zainteresowanie ich losem i życiem. W listopadzie mamy zaplano-

wane wyjście do weterynarza, następnie do schroniska dla zwierząt czy też do zoo – przekonuje. 

Jak dotąd chęć wzięcia udziału w europejskim programie wyraziło się siedem klas, w tym wszystkie 

integracyjne. Lista jest jednak otwarta.  S.P.

Twórczość Bolesława Leśmiana, a szczególnie wiersz „Tęcza” była inspiracją dla uczestników 

XIV Powiatowego Konkursu Plastycznego i XVII Powiatowego Konkursu Recytatorskiego. Konkurs 

podsumowany został 27 listopada w auli józefowskiego Gimnazjum nr 1. 

Tegoroczni laureaci konkursu plastycznego to: Karolina Zajączkowska z  Gimnazjum nr 4 

w Otwocku, Sonia Makaudi z Zespołu Szkolno Gimnazjalnego w Wiązownie oraz Joanna Mossa-

kowska z Gimnazjum nr 1 w Józefowie.

W konkursie recytatorskim zwyciężyli: Milen Konarzewska z Gimnazjum nr 4 w Otwocku, Pa-

trycja Regulska i Karolina Mitek z Gimnazjum w Celestynowie, Adrianna Zając z Gimnazjum nr 4 

w Otwocku i Natalia Bylinka z Gimnazjum nr 1 w Józefowie.

Jurorom podobało się wielu recytatorów. Planują w przyszłym roku ufundować własne na-

grody specjalne. Organizowatorzy przyznali także Nagrodę Fair Play za koleżeńską postawę dla 

Mikołaja Sabały z gimnazjum w Sobieniach Jeziorach.

Tekst i foto: TM

Nagrody dla samorządów najbardziej aktywnych w dziedzinie promocji zdrowia zostały wręczone 

20 listopada w Krakowie na Gali Heart Forum. Gratulacje w imieniu miasta odebrały pracownice Refe-

ratu Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu – Iwona Kania i Elżbieta Czarnogłowska.

Rozdanie nagród było zwieńczeniem III edycji kampanii edukacyjnej „Ciśnienie na życie” oraz kon-

ferencji, na której przedstawiono m.in. raport „Wiek serca Polaków”.

Miasto Józefów z własnych środków każdego roku opracowuje i  realizuje trzy programy zdro-

wotne: „Zwiększenie dostępności do świadczeń kardiologicznych osobom powyżej 50. roku życia”, 

„Zwiększenie dostępności do świadczeń okulistycznych osobom powyżej 50. roku życia” i „Szczepie-

nia profi laktyczne przeciwko wirusowi grypy osobom powyżej 60. roku życia”.

W ramach programu kardiologicznego można bezpłatnie skorzystać z porady lekarza specjalisty 

oraz wykonać, w zależności od zaleceń, następujące badania diagnostyczne: echo serca, 24-godz. hol-

ter EKG. W ubiegłym roku w ramach programu kardiologicznego przeprowadzono 627 porad oraz 

wykonano 582 badania echa serca oraz 160 badań holter EKG.

FLESZFLESZ
W Józefowie dobrze się mieszka

Nasze miasto znalazło się w czołówce rankingu 

miast o  najlepszych warunkach mieszkaniowych 

zajmując czwartą pozycję, po Piasecznie, Warszawie 

i Sopocie – wśród 222 polskich miast. Oceniano śred-

nią ilość mieszkań na tysiąc osób, średnią ilość osób 

przypadających na jedną izbę i średnią powierzchnię 

użytkową na jedną osobę. Ranking ukazał się na stro-

nie www.rynekpierwotny.pl.

Działki na sprzedaż
Miasto wystawia na sprzedaż 12 działek zlokali-

zowanych przy ulicach Matejki, Powstańców Warsza-

wy, Paderewskiego, Dziekońskiej, Skrajnej, Reymon-

ta, Wiślanej i Szerokiej. Szczegóły na www.jozefow.pl.

Nauczyciele też się uczą
W dniach 20–21 listopada nauczyciele ze wszyst-

kich józefowskich szkół spotkali się w auli Gimnazjum 

nr 1 im. Łączniczek AK, by wziąć udział w  szkole-

niu z  nauczania wyprzedzającego. Poprowadził je 

prof.  dr  hab. Stanisław Dylak. Omawiana metoda 

zakłada zmianę koncepcji nauczania. Stawia m.in. 

na zachęcenie uczniów do solidnego przygotowania 

się do lekcji, a przez to efektywny udział w zajęciach 

szkolnych, podczas których nauczyciel nie jest tym, 

który tylko przekazuje informacje, ale koordynuje, 

wskazuje kierunek, źródło informacji i pomaga swo-

im podopiecznym. 

Wytańczyli złoto i srebro
Mieszkańcy Józefowa Joanna i  Dariusz Po-

pławscy osiągnęli bardzo dobre wyniki podczas Mi-

strzostw Polski Osób Niewidomych i Słabowidzących 

w  Tańcu Sportowym. Wywalczyli I  miejsce w  kate-

goriach standard i  tańców latynoamerykańskich 

oraz II miejsce w  kategorii standard. Gratulujemy!

13 grudnia józefowska para jedzie na kolejny turniej do 

Bratysławy.

Erasmus + 
w Szkole Podstawowej nr 2

Poetyckie inspiracje

Nagroda za profi laktykę
Nasze miasto zostało docenione w konkursie za zaangażowanie w promocję profi -

laktyki chorób układu krążenia.

W naszym mieście 

e 

.
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Tradycyjnie, w połowie grudnia, wchodzi w ży-

cie nowy rozkład jazdy kolei, który będzie obowią-

zywał przez kolejny rok. Dla podróżujących linią 

otwocką data ta będzie pewnym przełomem, bo 

kursowanie pociągów wraca do normy. 

Każdego dnia z Józefowa – w obie strony – od-

jedzie ok. 150 pociągów. Pierwszy do Warszawy 

wyruszy o godzinie 4.34, zaś w kierunku Otwocka 

o  4.16. Problematyczny pozostanie nadal nocny 

powrót ze stolicy. Ostatni pociąg do Józefowa od-

jeżdża ze stacji Warszawa Śródmieście 39 minut po 

północy, zaś pierwszy – po trzygodzinnej przerwie.

Czas przejazdu pociągów powróci do normy 

(ok. 35 minut do/z centrum Warszawy). Nowością 

będzie pojawienie się kursów Kolei Mazowieckich 

w relacji Warszawa Falenica – Warszawa Zachodnia 

– Warszawa Falenica, które mają rozładować tłok 

w składach jadących do/z Dęblina czy Pilawy.

Na podróżnych czeka wiele dobrych informacji. 

W nowym rozkładzie jazdy pojawiły się całoroczne 

pociągi Kolei Mazowieckich w  relacji Warszawa 

– Gdynia – Warszawa (czas przejazdu cztery godzi-

ny) i Warszawa – Kraków – Warszawa (czas przejaz-

du poniżej trzech godzin). Do tej pory pociągami 

„Słoneczny” mogliśmy dojechać do Ustki, ale jedy-

nie w sezonie letnim. 

To jednak nie koniec niespodzianek dla fanów 

podróży po kraju. Po długiej przerwie do Otwocka 

powracają pociągi dalekobieżne, którymi dojedzie-

my docelowo do Przemyśla Głównego oraz Kielc 

z przystankami pośrednimi m.in. w Dęblinie, Rado-

miu, Sandomierzu czy Stalowej Woli. Przed podróżą 

warto zapytać w okienku o specjalne ulgi, m.in. dla 

seniorów czy posiadaczy Karty Dużej Rodziny.

Z Józefowa bezpośrednio dojedziemy m.in. do 

Góry Kalwarii, Grodziska Mazowieckiego, Łowicza, 

Piaseczna i Sochaczewa. Co więcej – po raz kolejny 

podniesie się komfort podróży, bowiem Koleje Ma-

zowieckie znalazły pieniądze na naprawy poziomu 

P5 i P4 swoich wysłużonych elektrycznych zespo-

łów trakcyjnych serii EN57. Przetarg, podzielony 

na trzy części, łącznie dotyczy aż 91 pojazdów, co 

w  praktyce może oznaczać, że najstarsze z  nich, 

które od wielu lat służą pasażerom w swoim pier-

wotnym kształcie i wyglądzie, znikną z mazowiec-

kich linii w ciągu najbliższych lat. 

Jak informowaliśmy w  poprzednim numerze, 

na naszej linii niezawodnie kursują pociągi Szybkiej 

Kolei Miejskiej. Od 13 grudnia powraca linia S1, łą-

cząca bezpośrednio Otwock z Pruszkowem. Zlikwi-

dowane zostaną linie zastępcze S10 oraz S11. 

SKM to prężnie rozwijająca się spółka, która 

dysponuje nowoczesnym taborem. Posiada sześć 

powoli wycofywanych z  obiegu pociągów typu 

14WE (Newag). Od 2010 roku dysponuje cztere-

ma pociągami typu 19WE, które w  podwójnym 

zestawieniu są w stanie zabrać nawet 1400 osób, 

co jest wybawieniem w godzinach szczytu. Kolej-

nych 13 składów typu 27WE Elf (Pesa) jest eksplo-

atowanych w spółce od 2011 roku. Park taborowy 

uzupełnia dziewięć składów 35WE (Newag), które 

przeznaczone są przede wszystkim do obsługi na-

szej linii S1. O planach na przyszłość spółka wypo-

wiada się dość nieśmiało, a wiele planów, o których 

się słyszy, to tylko plotki

Niestety z dniem wprowadzenia nowego roz-

kładu jazdy zlikwidowana zostanie zastępcza li-
nia autobusowa ZS7, która doskonale sprawdzała 

się w czasie remontu torów. 

Jakub Bajtler

W listopadowym numerze „JnŚ” informowali-

śmy o świetnych występach i brązowym medalu 

mistrzostw Polski Szymona Szymańskiego. Minęło 

kilka tygodni, a w klubowej gablocie UKJ Yuko Jó-

zefów pojawiły się następne cenne trofea.

Czwarte miejsce w  klasyfikacji drużynowej 

to efekt bardzo dobrego występu zawodników 

Yuko w VII Memoriale Jigoro Kano, który 25 paź-

dziernika odbył się w  podpoznańskim Luboniu. 

W zawodach, w których udział wzięli najlepsi mło-

dzicy i młodziczki oraz juniorzy i juniorki z Polski, 

a także przedstawiciele zaproszonych ekip z za-

granicy, nie zawiedli czołowi reprezentanci klubu 

z naszego miasta. Na sukces drużyny zapracowali: 

Szymon Szymański – zwycięzca kategorii młodzi-

ków do 38 kg, Zuzanna Woźniak – trzecia w kate-

gorii młodziczek do 36 kg oraz Alicja Sokołowska 

– trzecia w kategorii juniorek młodszych powyżej 

70 kg. Mało tego. Dzień wcześniej w tej samej hali 

rozegrany został Memoriał Jigoro Kano w  gru-

pie wiekowej dzieci. Świetnie zaprezentował się 

w nim Mateusz Związek, który zwyciężył w kate-

gorii do 31 kg. 

Po sukcesach wielkopolskich nadeszły jesz-

cze większe, tym razem na Pomorzu. W weekend 

14 –15 listopada na sześciu matach w hali Gdynia 

Arena odbył się XIV Międzynarodowy Turniej Judo 

Baltic Cup (blisko 1100 uczestników z Polski i za-

granicy), w którym udział wzięła silna, dwunasto-

osobowa reprezentacja Yuko Józefów. Barw klubu 

z naszego miasta broniło ośmiu zawodników do lat 

14 (młodzików i młodziczek) oraz czterech do lat 17 

(juniorów i juniorek młodszych). I to właśnie pierw-

sza z  wymienionych grup zrobiła nad morzem 

prawdziwą furorę. Za sprawą świetnych występów 

Szymona Szymańskiego, Zuzanny Woźniak, Patry-

ka Pawłowskiego, Michała Kalinieckiego, Francisz-

ka Zawistowskiego, Michała Jesiotra i Jakuba Pro-

kopczuka UKJ Yuko Józefów zajęło drugie miejsce 

w  klasyfikacji punktowej młodzików, a  zarazem 

pierwsze wśród klubów z  Polski. W  pokonanym 

polu zawodnicy z naszego miasta zostawili repre-

zentantów 33 klubów z  kraju, a  uznali wyższość 

jedynie judoków z Rosji. Gratulujemy!

MP

23 listopada podczas towarzyszących XI Mi-

strzostwom Świata Open Karate Kyokushin – Mi-

strzostw Świata Młodzieży, Szymon Olpiński (Klub 

Sportów Walki Bushi), najlepszy spośród sześciu 

Polaków na tej imprezie, wywalczył brązowy me-

dal. Występujący w  kategorii juniorów do lat 15 

powyżej 65 kg aktualny mistrz Europy w tokijskiej 

hali Metropolitan Gymnasium wygrał pojedynki 

z Japończykiem i Rosjaninem, natomiast w walce 

o wejście do fi nału uległ po dogrywce ważącemu 

o 10 kg więcej od niego kolejnemu Japończykowi, 

późniejszemu zwycięzcy całej kategorii. 

Brąz Olpińskiego to drugi w historii tej imprezy 

medal zdobyty przez polskiego juniora w konku-

rencji kumite.

Tego samego dnia rozegrane zostały także II 

Mistrzostwa Świata Open Kobiet oraz Mistrzostwa 

Świata Kata Team. 

W obu tych turniejach Polskę i KSW Bushi re-

prezentowała Agnieszka Winek. Podczas zawodów 

indywidualnych dobrze znana w Józefowie zawod-

niczka po wyrównanej walce i dogrywce musiała 

uznać wyższość Japonki, w rywalizacji drużynowej 

zaś – wraz z Angeliką Rejteradą i Gabrielą Tomalą 

– pomimo obiecującego występu nie awansowała 

do strefy medalowej.

 Maciej Piłat

Na kolejowych szlakach

Nowy rozkład – nowe możliwości

Yuko najlepsze w Polsce

Olpiński z brązem Mistrzostw Świata Młodzieży

W naszym mieście
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Michaliński ośrodek pod nazwą Warsztaty Te-

rapii Zajęciowej jest w powiecie otwockim jedną 

z trzech placówek stworzonych z myślą o przygo-

towaniu tego typu osób do samodzielnego życia. 

Przywożeni z całej okolicy na ulicę Słoneczną, spę-

dzają tu pracowicie kilka godzin dziennie.

Każdy jest indywidualnością, jedni wymagają 

ciągłej aktywizacji, przełamania bierności, ośmiele-

nia, inni uspokojenia nadmiernego temperamentu, 

nauczenia konieczności podporządkowania się re-

gułom społecznego współżycia. Każdy ma też inne 

możliwości. Radek jest bardzo zdolny plastycznie, 

interesuje się historią i świetnie obsługuje kompu-

ter. Kasia pięknie haftuje, wszędzie jej pełno, musi 

wszystko o wszystkich wiedzieć. Są też osoby, będą-

ce w stanie wykonywać tylko bardzo proste zadania.

MAŁE I WIELKIE TRUDNOŚCI

Czasem potrzebna jest edukacja od podstaw, 

„szkoła życia” codziennego. Czynności higieniczne, 

utrzymanie porządku, zakupy, gotowanie. Prace 

kuchenne są też bardziej skomplikowane, uczest-

nicy warsztatów uczą się zdrowo odżywiać, oko-

licznościowo przygotowują świąteczne, tradycyjne 

potrawy, np. przyrządzają wigilijną ucztę, w której 

wszyscy uczestniczą. Wyprawy do sklepu wiążą się 

z innymi umiejętnościami – jak wybierać produkty, 

jak gospodarować indywidualnym 

kieszonkowym, jak się rozliczać z wy-

danych pieniędzy, jak zasłużyć na 

premię. Trening ekonomiczny polega 

na comiesięcznym bilansie rachunko-

wym, jego analizie i wyciąganiu wnio-

sków, każdy poznaje wartość pienią-

dza i zasady gospodarności.

Praca to istotny element życia, 

także tutaj. Rysowanie, malowanie, 

lepienie z  mas plastycznych, hafto-

wanie, szycie ręczne i  maszynowe, 

naprawa odzieży, tkanie, oprawianie 

obrazów, majsterkowanie odbywa 

się w różnych pracowniach, ściśle ze 

sobą współpracujących. Każdy nowy 

projekt musi mieć opracowaną „linię 

technologiczną”. Końcowy wynik to 

efekt pracy kooperatywy wielu osób 

– np. obraz haftowany jest rozryso-

wany przez jedną osobę, albo in-

struktorkę, haft wykonywany przez 

następną, surową drewnianą ram-

kę przygotowuje kolejna osoba, 

a ostateczne wykończenie malarskie ramki należy 

do jeszcze innej.

Powstałe tutaj prace ozdabiają ściany korytarza 

i pracowni, ale też biorą udział w konkursach i wy-

stawach, zdobywają również nagrody – w ubiegło-

rocznym Ogólnopolskim Konkursie Plastycznym 

„Sztuka osób niepełnosprawnych” praca Radka pt. 

„Trele” otrzymała wyróżnienie. Wyprawa na galę 

wręczania nagród to wielkie wydarzenie i wielkie 

emocje: doświadczenie sukcesu i umiejętność zno-

szenia porażek.

W ośrodku podopieczni są także rehabilito-

wani, wykonują odpowiednie ćwiczenia gimna-

styczne, dwa razy w  tygodniu jeżdżą na zajęcia 

na basenie. Są pod stałą opieką psychologiczną 

i medyczną.

Raz w roku wszyscy jadą na pięciodniową wy-

cieczkę. Dla osób niepełnosprawnych to ważne, 

rozwijające doświadczenie. Podopieczni odbywają 

również staże zawodowe w Spółdzielni Techniczna, 

wykonując przydzielone zgodnie z  ich możliwo-

ściami prace. Uczą się podporządkowania zasadom 

panującym w zakładzie produkcyjno-usługowym, 

przestrzegania regulaminu, punktualności, odpo-

wiedzialności za pracę, zdobywają umiejętności, 

dzięki którym zwiększa się ich szansa na otrzymanie 

pracy i samodzielność w przyszłości.

NIEUSTANNA UWAGA
Kadra ośrodka to same kobiety. Całością zarzą-

dza Agnieszka Balikowska-Wicherkiewicz. Instruk-

torki czuwają nad funkcjonowaniem poszczegól-

nych pracowni: Krystyna Soja prowadzi pracownię 

zajęć użytecznych, Iwona Machalska pracownię 

wielobranżową, Anna Jałosińska opiekuje się dzia-

łaniami w pracowni wzornictwa i rękodzieła arty-

stycznego, Marta Cygan – w pracowni plastycznej, 

malarsko-rzeźbiarskiej. Ewa Królikowska prowadzi 

zajęcia rehabilitacji i usprawnień fi zycznych. Lidia 

Skwara uczy w „szkole życia” w pracowni edukacji 

i umiejętności społecznych i pracowni kulinarnej, 

związanej nierozerwalnie z kuchnią. Zespół uzu-

pełnia pielęgniarka i pracownik socjalny jednocze-

śnie – Urszula Krupa.

Panie współpracują – bo tak jest skuteczniej, 

wygodniej i bezpieczniej dla uczestników warsz-

tatów, taka jest też specyfika tej pracy. Muszą 

wykazywać wielką odpowiedzialność, nieustanną 

uwagę, czujność psychologiczną, edukują przez 

przykład. Są opiekunkami, nauczycielkami, wycho-

wawczyniami. Praca z podopiecznymi w ośrodku 

wymaga więcej cierpliwości, empatii, uważności, 

umiejętności rozwiązywania konfl iktów niż praca 

z  małymi dziećmi. Wykształcone, niektóre z  kil-

koma fakultetami, wykonują „robotę u podstaw” 

z  uśmiechem, wspierają się wzajemnie, cieszą 

z  sukcesów całej grupy i  poszczególnych osób, 

choć gratyfi kacja fi nansowa za tę wyczerpującą 

zarówno fi zycznie, jak i psychicznie pracę, nie jest 

satysfakcjonująca.

PIENIĘDZY CIĄGLE MAŁO

Ośrodek funkcjonuje od 21 lat przy Spółdzielni 

Inwalidów „Techniczna”. Finansowany jest przez 

Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełno-

sprawnych i częściowo przez starostwo powiatowe 

za pośrednictwem Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie. Podstawowe potrzeby są zaspokajane, ale 

ciągle brakuje pieniędzy na sprawy ekstra – wyciecz-

ki, materiały do pracy, imprezy okolicznościowe.

Zespół stale poszukuje sponsorów i udaje mu 

się trafi ać na dobrych ludzi – państwo Murawscy 

zawsze podrzucali świąteczne ciasta, państwo Ci-

szewscy stale dostarczają plastelinę, różne materia-

ły plastyczne to prezenty od sklepu „Kajet”. Czasem 

ktoś ofi aruje pieniądze. 

Obrazy, hafty i  rzeźby z  różnych materiałów 

ośrodek prezentuje co roku podczas józefowskie-

go „Gwiazdobrania i Dawania”, część przekazywa-

na jest jako dar, część sprzedawana za niewielkie 

pieniądze, które można potem wydać na potrzeby 

własne.

Apelujemy o pomoc, ośrodek chętnie przyjmuje 

materiały odpadowe z różnych produkcji, w warsz-

tatach potrzebne jest wszystko: tkaniny, włókna, gu-

ziki, papier, mąka na masę rzeźbiarską, nawet śrubki 

są tutaj używane do budowania płaskorzeźb.

 Pamiętajmy o tej ważnej placówce w naszym 

mieście! Pomagajmy! Lidia Dańko

Bardzo ważne miejsce
Żyją obok nas, choć często niedostrzegani, ignorowani – dorośli ludzie niepełnosprawni 

umysłowo – INNI. Dysfunkcyjni od urodzenia, ale także wtórnie, po wypadkach związa-

nych z urazem mózgu, po ciężkich chorobach. Wrażliwi, czasem bardziej niż przeciętna 

osoba, chcą się bawić, pracować, kontaktować z innymi, być częścią społeczności. Nie 

zawsze jest to możliwe. Ciężar odpowiedzialności i opieki spada na najbliższą rodzinę, 

kiedy jej zabraknie, sytuacja staje się bardzo skomplikowana.
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Fotoreportaż 

11 listopada – Święto Niepodległości 
Było patriotycznie, podniośle, ale także radośnie. Obchody Święta Niepodległości w Józefowie, przy licznym udziale mieszkańców 

mimo mało sprzyjającej aury, miały bardzo urozmaicony przebieg.

PIKNIK PATRIOTYCZNY

Już po raz piąty społeczni organizatorzy zaprosili w niedzielę, 8 listopada na piknik do parafi i pw. Matki Bożej Częstochowskiej.

Apel pamięci poprowadzili strzelcy z jednostki 1019 z Otwocka. O historii polskiego oręża opowiadali pasjonaci z Kozienickiego Stowarzyszenia Rekonstrukcji 

Historycznych w mundurach legionistów Józefa Piłsudskiego.

Uczestnicy konkursów wiedzy historycznej otrzymali atrakcyjne nagrody ufundowane przez IPN i Fundację Niepodległości. Muzyczną atrakcją był występ Orkie-

stry Dętej z OSP w Karczewie.

Organizatorzy serdecznie dziękują za wsparcie ks. kanonikowi Kazimierzowi Gniedziejce, burmistrzowi Stanisławowi Kruszewskiemu i wiceburmi-
strzowi Markowi Banaszkowi, przewodniczącemu Rady Miasta Cezaremu Łukaszewskiemu oraz radnym Mariuszowi Batorskiemu i Pawłowi Kołodziejo-
wi, a także hojnym sponsorom.  Fot. Grzegorz Jakubowski

OJCZYZNĘ KOCHAĆ... INSCENIZACJA PLENEROWA
Uczniowie Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek AK zostali hojnie nagrodzeni brawami za inscenizację „Ojczyznę kochać...”. Dumna dyrektor Lidia Krupa 

wymienia autorów: scenariusz: Joanna Ławnik, Marzena Majsterek, dekoracja, balony, gazetki: Lidia Sitek, reżyser koordynator całości: Bartosz Kaczyński, sufl er: 

Agnieszka Adamowicz; układy taneczne: Elżbieta Sadowska, Małgorzata Krech, akompaniament: Łukasz Lusawa, pomoc techniczna: Bogdan Wasilewski, nagłośnie-

nie, stroje: MOK. Aktorzy, tancerze, śpiewacy, muzycy to młodzież z gimnazjum. Fot. Maciej Piłat 
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SCHOLA CANTORUM MAXIMILIANUM

Sala widowiskowa MOK-u z przyległościami z trudem pomieściła amatorów koncertu „Żeby Polska była Polską”. Chór pod batutą Zbigniewa Siekie-
rzyńskiego zbierał oklaski i zasłużone laury od wdzięcznych i wzruszonych słuchaczy. Solistka Anna Banach swoją przejmującą interpretacją „Czarnej 
sukienki” wywołała łzy w wielu oczach.

To było wspaniałe zwieńczenie tego świątecznego dnia.

Fot. Paweł (tato) i Szymon (syn) Kołodziejowie

V BIEG NIEPODLEGŁOŚCI
Po raz piąty już istotnym punktem józe-

fowskich obchodów Święta Niepodległości był 
bieg uliczny. Ten szczególny dzień aktywnie 
uczciło aż 279 śmiałków, którzy – w zależności 
od wieku i kategorii – zmierzyli się z dystansa-
mi dwóch i czterech kilometrów. Impreza trady-
cyjnie rozpoczęła się tuż po inscenizacji plene-
rowej w wykonaniu gimnazjalistów.

Organizatorzy V Biegu Niepodległości – Victo-

ria Józefów, Integracyjne Centrum Sportu i Rekre-

acji oraz Gimnazjum nr 1 – skorzystali z  formuły 

sprawdzonej w latach ubiegłych i przygotowali dla 

uczestników trasę wiodącą ulicami Polną, Nową, 

Cichą i Piotra Skargi. Biuro zawodów oraz start i meta także usytuowane zostały w dobrze znanym józefo-

wianom miejscu, na wysokości siedziby Ochotniczej Straży Pożarnej przy ulicy Polnej 1. 

Po zakończeniu rejestracji, przydzieleniu numerów startowych i przyporządkowaniu do odpowiednich ka-

tegorii ruszyli. Najpierw uczniowie szkół podstawowych oraz gimnazjów, którzy mieli do pokonania jedną pę-

tlę o długości dwóch kilometrów. Gdy ostatni gimnazjaliści minęli linię mety, rywalizację rozpoczęli zawodnicy 

z kategorii open, na których czekał koronny dystans czterech kilometrów. 12 minut i 52 sekundy. Zaledwie tyle 

czasu potrzebował na uporanie się z nim reprezentujący Wilgę Garwolin zwycięzca – Mateusz Kondej. Siedem 

sekund za nim na metę wpadł faworyt gospodarzy – Kamil Niewczas z Victorii Józefów. Za nimi z czasem 13:22 

uplasował się Paweł Ślusarczyk z Otwocka.

Wśród kobiet bezkonkurencyjna okazała się Anna Belka. Józefowianka z czasem 14:51 zdystansowała 

kolejne na mecie Agnieszkę Włoczewską z Warszawy (17:35) i Renatę Łątkę z Otwocka (17:52).

Zawodnicy wszystkich kategorii po przekroczeniu linii mety otrzymali okolicznościowe medale. Biega-

cze, którzy zajęli miejsca na podium, wzięli udział w uroczystej dekoracji pod budynkiem Urzędu Miasta. 

 Tekst i fot. Maciej Piłat 

Fotoreportaż 
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Projekty kulturalne dotyczące historii Józefowa zawsze budziły i budzą duże zainteresowanie wśród mieszkańców 

miasta. Szukanie korzeni, własnej tożsamości i historycznych faktów to świadomość miejsca i czasu.

Oddajemy w Państwa ręce zbiorową publikację, która prezentuje referaty wygłoszone w trakcie sesji naukowej po-

święconej historii miasta Józefowa pt. „Nieznana historia znanego miasta”, która odbyła się 7 listopada 2015 roku w sali 

widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. Inicjatorem tego pomysłu był Łukasz Galas – mieszkaniec Józefowa.

Wśród autorów znaleźli się: Łukasz Galas, Łukasz Maurycy Stanaszek, Robert Lewandowski i Anna Sobota. Recenzen-

tem całości jest dr Jakub Zapała z Uniwersytetu Warszawskiego.

Publikacja dostępna będzie bezpłatnie w Miejskim Ośrodku Kultury. Znajdziecie ją Państwo również w Miejskiej 

Bibliotece Publicznej oraz na blogu historiajozefowa.pl na otwartej licencji CC.

Okładkę zaprojektowała Jolanta Karpińska-Warzecha (Pro publico bono), kontynuując jednocześnie serię wydawni-

czą ośrodka ujętą we wspólne ramy grafi czne.

Sesja naukowa oraz druk publikacji odbyły się z dofi ansowaniem pochodzącym ze środków Narodowego Centrum 

Kultury w ramamch programu Dom Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2015.

Tym razem Nadwiślański Uniwersytet Dziecię-

cy otworzył drzwi dla wszystkich zaintereso-

wanych. Na spotkanie z polskimi polarnikami: 

Aleksandrą i Krzysztofem Michalskimi pod ty-

tułem „Arktyka – kraina niedźwiedzi polarnych” 

przybyło wielu studentów w różnym wieku. Zo-

baczyliśmy znakomite autorskie zdjęcia i krótkie 

fi lmy, pokazujące urodę krainy w różnych odsło-

nach – śnieżną, ciemną i mroźną zimę, góry lodo-

we, zieleń krótkiego lata i dywany kwiatów, ptaki 

migrujące, tworzące ogromne kolonie, niebez-

pieczne niedźwiedzie polarne, morsy i przyjazne 

lisy. Mogliśmy także podziwiać niezwykłą, zieloną 

zorzę polarną.

Usłyszeliśmy opowieści o warunkach panują-

cych na szlaku polarnym, o sposobach podróżo-

wania po Arktyce latem i zimą. Dzieci, jak zwykle, 

wykazywały się dużą znajomością teoretyczną 

tematu, wpadały na dobre pomysły radzenia sobie 

w trudnym zimowym terenie, np. jak można chro-

nić obóz przed groźnym niedźwiedziem, nie robiąc 

mu krzywdy.

Goście przywieźli ze sobą sporo nowoczesnego 

sprzętu, używanego współcześnie podczas ekspe-

dycji. Narty, namiot, kuchenka, śpiwór oraz całe 

mnóstwo specjalistycznych ubrań, które nakłada-

ne warstwowo zabezpieczają polarników przed 

zimnem. Dzieci oglądały, przymierzały i zadawały 

dociekliwe pytania. Na koniec przygotowano jed-

ną z potraw polarników – kurczaka liofi lizowanego, 

którego można było skosztować.

To kolejny projekt w ramach programu Dom 

Kultury+ Inicjatywy Lokalne 2015, dofi nansowa-

nego przez Narodowe Centrum Kultury. Zreali-

zowany został przez Miejski Ośrodek Kultury we 

współpracy z Nadleśnictwem Celestynów i Nad-

wiślańskim Uniwersytetem Dziecięcym. 

Czy potrafi sz wymienić ciekawe gatunki fl o-

ry i fauny znajdujące się na terenie Józefowa? Co 

wiesz o zabytkowej architekturze miasta? 

Wszystkie te informacje znajdą Państwo na 

trzech głównych oraz kilku mniejszych tablicach 

nowej ścieżki przyrodniczo-kulturowej. Jak zakła-

dają autorki projektu: Patrycja Matuszewska oraz 

Anna Wieczorek-Niebielska, to działanie ma przy-

bliżyć mieszkańcom Józefowa i  turystom szcze-

gólnie cenne elementy przyrodnicze, jak również 

przykłady architektury lokalnego dziedzictwa kul-

turowego. 

21 listopada odbył się przyrodniczy spacer, 

inaugurujący ścieżkę. Spotkaliśmy się przy jednej 

z  tablic –  nad Świdrem przy miejskich terenach 

sportowo-rekreacyjnych Józefovia –  z  autorami 

merytorycznymi tablic przyrodniczych, dr Izą Olej-

niczak i Pawłem Bonieckim z Uniwersytetu im. Kar-

dynała Stefana Wyszyńskiego, przyrodnikami zna-

nymi studentom NaUD z zajęć terenowych. 

Dwie duże tablice znajdziecie Państwo na tere-

nie Domu Nauki i Sztuki, kilka mniejszych wkrótce 

pojawi się w pobliżu drewnianych „świdermajerów”.

Konstrukcja tablic, nawiązująca do lokalnej 

architektury drewnianej, została wykonana przez 

pracownię stolarską pp. Jesiotrów. 

W listopadzie w  Galerii Rama mieliśmy moż-

liwość obejrzenia prac Iwony Jesiotr-Krupińskiej. 

Wystawa akwareli pt. „Zatrzymaj się” zaskoczyła 

widzów. Artystka pokazała prace malarskie wy-

konane tą trudną techniką, ale zestawiła je z rzeź-

bami, jest bowiem absolwentką i doktorantką na 

Wydziale Rzeźby Akademii Sztuk Pięknych w War-

szawie. I właśnie rzeźba jest jej głównym powo-

łaniem. Wyraziste głowy ustawione pomiędzy 

obrazami zachwycają zwartą formą i detalem. Pod-

kreślają zwiewność, delikatność akwarel, przedsta-

wiających nastrojowe pejzaże. 

– W akwareli staram się zatrzymać wszystko to, 

co mnie zachwyca – mówi artystka. – Jestem rzeź-

biarką, a akwarelę traktuję jako oddech, odpoczy-

nek od pracy.

Nowe wydawnictwo Miejskiego Ośrodka Kultury

„Nieznana historia znanego miasta”

Arktyka – kraina niedźwiedzi polarnych

Ścieżka przyrodniczo-kulturowa

Zatrzymaj się!
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Wydarzyło się w kulturze Redaguje Lidia Dańko
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Od listopada do kwietnia smog spowija nasze 

piękne miasto. – W sezonie grzewczym staramy się 

po godz. 16.00 nie wychodzić na zewnątrz – powie-

działa „JnŚ” w redakcyjnej sondzie Katarzyna Tkacz 

z ul. Zawiszy. I dodała: – Wraz z nadejściem zimy 

smród wydobywający się z kominów jest nie do 

wytrzymania. Ludzie palą słabej jakości drewnem, 

węglem i śmieciami. W większości przypadków ten 

śmierdzący dym wydobywa się z kominów domów 

jednorodzinnych.

Każdy z nas, poruszających się po Józefowie nie 

tylko klimatyzowanymi samochodami, może wska-

zać co najmniej kilku adresatów tych gorzkich słów. 

Śmierdzący dym spowija zarówno Michalin, Błota, 

centrum miasta, prawą i lewą stronę torów.

Wprawdzie wielu józefowian podkreśla, że 
wprowadzenie zakazu spalania liści i  odbiór 
spod domu odpadów zielonych znacznie popra-
wiły sytuację, ale wciąż podtruwają siebie i oto-
czenie zwolennicy palenia w  piecu byle czym 
– nawet śmieciami. 

Można wyliczać co konkretnie truje w  tym 

śmierdzącym dymie. Są to: dwutlenki azotu (rów-

nież ze spalin samochodów) – brunatny, silnie tok-

syczny gaz o  ostrym zapachu i  siarki. Dwutlenek 

siarki powstaje w wyniku spalania paliw kopalnych 

zawierających siarkę – zarówno w zakładach prze-

mysłowych, lokalnych kotłowniach, jak też w indy-

widualnych kotłach grzewczych. Dwutlenek siarki 
to bezbarwny gaz o ostrym, gryzącym i duszącym 

zapachu, silnie drażniący drogi oddechowe. Wchła-

niany jest do organizmu człowieka przez błonę 

śluzową nosa i górny odcinek dróg oddechowych. 

Jest trujący dla zwierząt i szkodliwy dla roślin. 
Dwutlenek siarki może powodować podraż-

nienie górnych dróg oddechowych, a  także za-

ostrzenie schorzeń powodujących podrażnienie 

spojówek i skóry. Wysokie stężenia dwutlenku 
siarki mogą wywołać ostre choroby górnych 
dróg oddechowych.

Są to także tlenki węgla –  znacząca emisja 

tlenku węgla pochodzi od spalania paliw w  po-

jazdach samochodowych, kotłach domowych 

opalanych węglem, a także ze spalania odpadów 

i  suchych pozostałości roślinnych. Tlenek węgla 

powstaje w trakcie procesów spalania przy niedo-

borze tlenu. Benzopireny (związki silnie rakotwór-

cze) powstają podczas spalania gumy, plastików, 

związków chemicznych (starych farb, klei) w do-

mach i w mieszkaniach komunalnych. Należy mieć 
świadomość, że paląc śmieci bardzo zanie-
czyszczamy powietrze wprowadzając do niego 
wiele substancji trujących i rakotwórczych.

Tę listę można ciągnąć. Lekarze biją na alarm 

wyliczając ile osób umiera co roku przedwcześnie 

z powodu chorób związanych z zatrutym powie-

trzem. 

Jakim powietrzem oddychamy w  Józefo-
wie? W mieście nie ma punktów pomiaru jakości 

powietrza – najbliższe są w Otwocku, np. przy ul. 

Sportowej. Rada Miasta, w związku z dyskusją nad 

sposobami wprowadzenia w życie znowelizowanej 

ustawy o ochronie środowiska, tzw. antysmogo-

wej, postuluje pilne zlecenie przeprowadzenia 
badań jakości powietrza w naszym mieście.

Obowiązująca od listopada znowelizowana 

ustawa wyposaża samorządy wojewódzkie w róż-

norodny oręż do walki ze smogiem o  poprawę 

jakości powietrza. O takich możliwościach syste-

matycznie informujemy na spotkaniach z miesz-

kańcami, na stronie internetowej UM i w naszym 

piśmie samorządowym.

Wraz z sezonem grzewczym apelujemy też: 
Obywatelu – nie truj!

Jeśli dym spowija okolicę alarmuj przede 
wszystkim straż miejską.  WZ

W pierwszym kwartale 2016 roku Naro-

dowy Fundusz Ochrony Środowiska i Go-

spodarki Wodnej (NFOŚiGW) zapowiada 

uruchomienie programu skierowanego 

m.in. do właścicieli domów jednorodzin-

nych, oferując częściowy zwrot kosztów 

poniesionych na termomodernizację 

domu w  ramach nowego programu 

wsparcia – Ryś. 

Projekt zakłada poprawę efektywności, a więc 

ograniczenie strat energii wykorzystywanej do 

ogrzewania gospodarstw domowych. Jak wiado-

mo istotne jest stosowanie nowoczesnych rozwią-

zań technicznych i  odnawialnych źródeł energii. 

Pula pieniędzy przeznaczona na realizację zadań 

to 400 mln złotych (120 mln to wsparcie bezzwrot-

ne), a czas wykonania określono na lata 2015–2023. 

Nabór wniosków dla mieszkańców rozpocznie 

się jak tylko NFOŚiGW wybierze bank lub podpi-

sze umowę o współpracy z Wojewódzkim Fundu-

szem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 

O dotację i kredyt na preferencyjnych warunkach 

starać się mogą osoby fi zyczne, ale także jednost-

ki samorządu terytorialnego oraz organizacje po-

zarządowe, które posiadają prawo własności do 

jednorodzinnego budynku mieszkalnego, który 

potencjalnie ma zostać objęty dofi nansowaniem. 

Pieniądze, które można pozyskać dzięki progra-

mowi Ryś, są przeznaczone na wykonanie prac ter-

moizolacyjnych, modernizację instalacji wewnętrz-

nych i wymianę źródeł ciepła. Finansowanie prac 

zostało podzielone na trzy grupy:

Grupa I: ocieplenie ścian zewnętrznych, ocie-

plenie dachu/stropodachu, ocieplenie podłogi na 

gruncie/stropu nad nieogrzewaną piwnicą, wymia-

na okien, drzwi zewnętrznych, bramy garażowej.

Grupa II: instalacja wentylacji mechanicznej na-

wiewno-wywiewnej z odzyskiem ciepła, instalacja 

wewnętrzna ogrzewania i ciepłej wody użytkowej.

Grupa III: instalacja kotła kondensacyjnego, in-

stalacja węzła cieplnego, instalacja kotła na bioma-

sę, instalacja pompy ciepła, instalacja kolektorów 

słonecznych.

Szczegółowe informacje dostępne są na stro-

nie Urzędu Miasta (zakładka Gospodarka/Energia 

i Środowisko), a  także bezpośrednio w Referacie 

Realizacji Projektów Urzędu Miasta Józefowa u Jo-

anny Iwanik. Wszystkich mieszkańców zachęcamy 

do analizy korzyści, jakie niesie ze sobą oferowane 

dofi nansowanie w ramach termomodernizacji bu-

dynków jednorodzinnych.  Jakub Bajtler

„Szpital Pluszowego Misia” to projekt edukacyj-

ny, którego głównym celem jest zmniejszenie u dzie-

ci lęku przed szpitalem, badaniami i  leczeniem. W 

przedszkolu przy ulicy Sosnowej 25 listopada był 

dniem poświęconym temu projektowi – dzieci ze 

wszystkich grup przyprowadzały swoje pluszo-

we misie do zaimprowizowanego „szpitala”, gdzie 

przez zabawę oswajały się z sytuacjami i pojęciami, 

które mogą napotkać w prawdziwym życiu. A za-

tem, czekając w „poczekalni” uspokajały swoje mi-

sie, przytulały je i bawiły się z nimi w kąciku zabaw.

Następnie w  „rejestracji” zakładały kartę pa-

cjenta podając jego dane i opisując dolegliwości.

Potem przechodziły do kolejnych stolików, 

gdzie zaaranżowane były: punkt szczepień, ga-

binet zabiegowy, chirurgiczny, tomograf i apteka.

Dzieci mogły się przekonać, że badania i  le-

czenie nie są straszne, otrzymywały też nagrody 

za dzielną postawę (własną i misia). 

Na zdjęciu dzieci z  grupy integracyjnej ze 

swoimi podopiecznymi – pacjentami „Szpitala 

Pluszowego Misia”. KM

Obywatelu 
– nie truj!

Program Ryś

Nie bój się Misiu!
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 11.12 (piątek) godz. 18.00 Literacki piątek 
– jubileusz 60-lecia pracy twórczej Bogdana 
Loebla, połączony z  promocją najnowszej 

książki Jubilata – „Słucham głosu serca” – wy-

wiadu rzeki przeprowadzonego przez Jarosła-

wa Sawica.

Wieczór uświetni występ otwockiej grupy, ludzi 

pozytywnie zakręconych bluesem – Crazy Mole, 

która wykona znane i  te mniej znane utwory 

Miry Kubasińskiej i Tadeusza Nalepy do tekstów 

Bogdana Loebla. 

Po spotkaniu będzie możliwość zakupu książki 

z autografem autora. Patronat Medialny: Polskie 

Radio RDC. Wstęp wolny. Miejsce: sala widowi-

skowa MOK.

 12.12 (sobota) godz. 10.00 Nadwiślański Uni-

wersytet Dziecięcy. „Jak zrobić dobrą atmosfe-
rę?” – warsztaty o powietrzu atmosferycznym. 

Informacje i zapisy również na nowy semestr na 

www.naud.edu.pl. Miejsce: Klub Hydrofornia.

 Godz. 11.00–13.00 „Idą święta” –  przed-
świąteczne warsztaty rodzinne. Przedszkole 

„Mini Przedszkolak” z Józefowa zaprosi na warsz-

taty „Świąteczna edukacja”. 

W programie: zdobienie pierników metodą glot-

todydaktyczną (lukrem, kolorowymi kuleczkami, 

ozdobami na pierniki), zdobienie bombek na 

choinkę, tworzenie kolorowych łańcuchów na 

choinkę z krepiny. Swoje wyroby każdy będzie 

mógł zabrać ze sobą. Centrum Języka Francu-

skiego la Petite France przygotuje wspólne zaba-

wy przy grach planszowych dla małych i dużych, 

scenki i piosenki z Minią i Yaroslavem, słodki po-

częstunek i świąteczne opowiastki. 

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy –  e-ma-

il agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 

22 789 22 84. Miejsce: Miejski Ośrodek Kultury.

 Godz. 18.00 Klub fi lmowy – fi lmowa magia 
świąt – seans fi lmowy „To właśnie miłość”.
Dziesięć historii o miłości, a każda w innym wyda-

niu. Miłość powoduje w życiu każdego z bohate-

rów chaos. Życie i miłość mieszkańców Londynu 

przeplata się i osiąga zenit w Wigilię Bożego Na-

rodzenia – z romantycznymi, zabawnymi i słod-

ko-gorzkimi tego konsekwencjami dla każdego, 

kto miał szczęście (albo nieszczęście) znaleźć się 

pod urokiem miłości. Znakomita obsada: m.in. 

Hugh Grant, Alan Rickman, Liam Neeson, Colin 

Firth, Emma Thompson, Rowan Atkinson. Seans 

niebiletowany. 

Miejsce: sala widowiskowa MOK.

 14.12 (poniedziałek) godz. 18.30 Latarka – Sa-
łatka dwunastu miesięcy i  kanapka Jasia 
i Małgosi, czyli przedświąteczny kurs kulinar-
ny. Dzięki książce „Twarożek Białej Damy” Beaty 

Biały i Ewy Olejnik będziemy szefami kuchni. Po-

trzebne będą niezbyt ostre noże i deseczki do 

krojenia oraz pudełeczka do zabrania przygoto-

wanych potraw. 

Wstęp wolny I TYLKO Z LATARKAMI. Obowiązują 

zapisy – e-mail agnieszka.jung@mokjozefow.pl 

lub tel. 22 789 22 84. 

Miejsce: Miejska Biblioteka Publiczna w Józefo-

wie, ul. Skłodowskiej-Curie 5/7.

 19.12 (sobota) godz. 11.00 Rodzinne warsz-
taty etnografi czne. Boże Narodzenie – uczest-

nicy zapoznają się z  tradycjami świątecznymi 

– dawnymi i współczesnymi. 

W programie: pokaz slajdów i prelekcja o kolęd-

nikach, szopce, tradycyjnych potrawach, bajka 

o choince i symbolice ozdób. Wspólnie wykona-

my choinkowe ozdoby: m.in. ptaszki, baletniczki, 

Mikołajki.

Wstęp wolny. Obowiązują zapisy –  e-ma-

il agnieszka.jung@mokjozefow.pl lub tel. 

22 789 22 84. Miejsce: Dom Nauki i Sztuki.

 Godz. 15.00 „Świąteczne tworzenie” 
–  warsztaty  malowania glinianych bombek. 

Zaproszonymi gośćmi na nasze świąteczne two-

rzenie są artyści – plastycy powiatu otwockiego. 

Serdecznie zapraszamy do włączenia się w akcję 

artystów z  innych dziedzin kultury: muzyków, 

wokalistów, fotografów, grafi ków. Artystyczne 

wyroby zostaną przekazane Stowarzyszeniu „Fo-

rum Chrześcijańskie” w Józefowie, które organi-

zuje coroczne akcje charytatywne, których ce-

lem jest pomoc najbiedniejszym rodzinom 

z terenu Józefowa. 

Jeśli chcesz do nas dołączyć prosimy o kontakt 

– tel. 22 789 20 26 lub e-mail: maria.jarzabek@

mokjozefow.pl. Miejsce: Galeria Rama.

 Godz. 18.00 Kolędowanie z  MOKKĄ. Ser-

decznie zapraszamy na wyjątkowy koncert ko-

lęd, pastorałek i wspomnień rodzinnych w wyko-

naniu zespołu wokalnego MOKKA i Mała MOKKA. 

Wstęp wolny. Miejsce: sala widowiskowa MOK.

 20.12 (niedziela) godz. 18.00 Klub fi lmowy 
– fi lmowa magia świąt – seans fi lmowy „Mi-
lion na gwiazdkę”. Dla rodziny Saundersów 

święta Bożego Narodzenia nie zapowiadają się 

ciekawie. Właśnie przeprowadzili się z Los Ange-

les do Edmonton – nie mają ani przyjaciół, ani 

pieniędzy, ani świątecznego nastroju. Na domiar 

złego pani Saunders utknęła na lotnisku w LA. 

Wayne Saunders (Patrick Swayze) nie ma wyjścia 

–  zabiera dzieciaki na świąteczne zakupy. 

Ze  względu na atak zimy droga do centrum han-

dlowego do złudzenia przypomina szkołę prze-

trwania, ale całej czwórce w końcu udaje się do-

trzeć na miejsce. Dwoje młodszych dzieci idzie 

na lodowisko. W pewnej chwili niespodziewanie 

tuż przed nimi na lód spada torba wypchana pie-

niędzmi… Jednak radość nie trwa długo – kasa 

należy do dwóch bezlitosnych oszustów, którzy 

wyruszają w pogoń za Mary i Brianem.

Seans niebiletowany. Miejsce: sala widowiskowa 

MOK.

www.mok jozefow.pl

Terminarz imprez Miejskiego Ośrodka Kultury

Z Pokorą przez życie, 
czyli o sobie i innych 

W rozmowie z  Krzysztofem Pyzią Woj-
ciech Pokora opowiada o fi lmach, które do 

dziś pamiętamy. Jednego on szczególnie nie 

znosi, my zaś go kochamy („Poszukiwany 

poszukiwana”). Warszawiak od urodzenia, 

smakosz lodów i  miłośnik jazdy na małym 

rowerku. Człowiek i  jego pamiętnikarskie 

wspomnienia z okupowanej Warszawy, kiedy 

to widok krwi nie był niczym nadzwyczajnym. 

Opowieść ta to także historia rodziny, matki 

pochodzącej z kresów i ojca, rodowitego war-

szawiaka, który pracował w  ZWAR-ze, czyli 

Zakładach Wytwórczych Aparatury Wyso-

kiego Napięcia, założonych przez Kazimierza 

Szpotańskiego. Człowieka, który zaczynał od 

Fabryki Aparatów Elektrycznych w  małym 

mieszkanku przy ulicy Mirowskiej.

Krystyna Kalinowska (dziennikarka, 

korespondentka radiowa i  prasowa) wraz 

z Jackiem Moskwą (dziennikarz i pisarz) za-

bierają nas w  niesamowitą podróż śladami 

spełnionej miłości Luciany Frassati, córki Al-

freda, włoskiego polityka i założyciela dzien-

nika „La Stampa” i polskiego arystokraty oraz 

dyplomaty Jana Gawrońskiego. Ich wspólna 

polsko-włoska historia rozpoczyna się w Tu-

rynie w 1925 roku. W tej niezwykłej sadze ro-

dzinnej możemy liczyć na wyjątkowe spotka-

nia na szlakach kreślonych przez los w Polsce 

i we Włoszech, w Turcji, Austrii, okupowanej 

Warszawie, innych stolicach europejskich, 

również Moskwie, Wilnie, Watykanie. W barw-

nym szeregu ważnych postaci przewijają się 

nazwiska najbardziej znaczących postaci eu-

ropejskiej areny kultury, polityki, dyplomacji, 

Kościoła.

Elżbieta Paziewska jest autorką piękne-

go wydania albumowego książki o  Warsza-

wie i  jej prezydentach, utkanej z  fotografi i, 

poezji, architektury, sztuki oraz dat i misternie 

dopasowanych wydarzeń. Zawiera indeks 

nazwisk i  obszerną bibliografię. Wizerunki 

kolejnych prezydentów to postaci i działania 

uwarunkowane historycznie. Jak pisze sama 

autorka: „W mojej książce występują ludzie 

– symbole”. Zapraszamy po lektury, jakich bo-

gaty wachlarz dla Państwa przygotowaliśmy, 

ale także po literackie doznania czekające 

w pracowni komputerowej. Na trzech z kom-

puterów zainstalowaliśmy właśnie audio- i e-

-booki, uzbroiliśmy je też w słuchawki. Wolne 

lektury w formie innej, niż tradycyjna, czekają 

na Państwa zainteresowanie. 

Mariola Ładna 
www.biblioteka.jozefow.pl

Polecamy wydarzenia w mieście



PISMO SAMORZĄDOWE Grudzień 2015 nr 12 (270) 13

Polecamy wydarzenia w mieście

 Imprezy towarzyszące tegorocznej odsłonie 

„Gwiazdobrania i Dawania” w ICSiR rozpoczną się 

już w sobotę, 12 grudnia. Tego dnia rozegrany zo-

stanie juniorski turniej piłki nożnej „Gwiazdogra-

nie”. Równolegle na górnym korytarzu ICSiR trwać 

będzie wyprzedaż garażowa. Koszt stoiska to 25 zł 

–  suma pieniędzy zebranych od wystawców za 

wpisowe trafi  do puszki „GiD”.

Na niedzielę, 13 grudnia zaplanowane zostały 

pozostałe inicjatywy sportowo-rekreacyjne towa-

rzyszące Przedgwiazdkowemu Jarmarkowi Ogól-

nojózkowemu. Na pływalni odbędzie się „Gwiazdo-

pływanie”, w hali „Gwiazdosiatka” i „Gwiazdoping”, 

natomiast ulicami i ścieżkami naszego miasta prze-

maszerują piechurzy w ramach „Gwiazdochodów”. 

Całkowite wpływy ze wszystkich wymienionych 

imprez zasilą konto „GiD”. 

 W sobotę, 19 grudnia w hali ICSiR odbędzie się 

IX Kuźnia Młodych Talentów, turniej dla najmłod-

szych judoków i  judoczek urodzonych w  latach 

2003–2007 i  młodszych. Zawody, podobnie jak 

w  latach ubiegłych, dedykowane będą akcji 

„Gwiazdobranie i Dawanie”.

Harmonogram imprezy:

Roczniki 2005–2006: 8.00–9.00 – waga, 9.00–9.30 

– losowanie, 10.00 – rozpoczęcie walk

Rocznik 2007 i  młodsi (randowi sędziowane): 

12.30–13.00 – waga, 13.00–13.30 – losowanie, 14.00 

– rozpoczęcie walk

Roczniki 2003–2004: 15.30–16.00 – waga, 16.00–

16.30 – losowanie, 17.00 – rozpoczęcie walk

 ICSiR – godziny pracy w okresie świątecznym:

24 grudnia – do godz. 12.00,

25–26 grudnia – nieczynne,

31 grudnia – do godz. 12.00.

MP

Wykłady odbywają się w środy o godz. 18.00 

w sali widowiskowej Miejskiego Ośrodka Kultury. 

Wstęp wolny.

2 i 9 grudnia – Jak i dlaczego głosujemy w wy-

borach. Historia i geografi a wyborcza w Polsce i Eu-

ropie. Część 1 i 2 – prof. dr hab. Rafał Chwedoruk,

16 grudnia o godz. 17.00 – Nasz chleb powsze-

dni – Mieczysław Smolak, członek UTW. Spotkanie 

wigilijne.

Integracyjne Centrum 
Sportu i Rekreacji

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Miejski Ośrodek Pomocy 

Społecznej w Józefowie 

serdecznie zaprasza na 

spotkanie wigilijne 
23 grudnia 2015 roku (środa)

o godzinie 10.00.

Spotkanie odbędzie się 

w Domu Nauki i Sztuki w Józefowie 

przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 4.

Opłatek u seniorów
Zarząd Rejonowy Polskiego 

Związku Emerytów, Rencistów 

i Inwalidów w Józefowie zaprasza 

seniorów na spotkanie opłatkowe, 

które odbędzie się w sobotę, 19 

grudnia o godz. 14.00 w auli 

Gimnazjum nr 1 im. Łączniczek 

AK przy ul. Leśnej 39 w Józefowie.

Uprzejmie przypominamy, 

że w poniedziałki i czwartki 

w godz. 10.00–13.00 członkowie 

zarządu pełnią dyżury w swojej 

siedzibie przy ul. Wyszyńskiego 4. 

Serdecznie zapraszamy.

P O R A D N I C T W O
Punkt Konsultacyjny dla osób uzależnionych i współuzależnionych udziela bezpłatnych porad 

psychologicznych w każdy poniedziałek w godzi-
nach 15.00–17.00 w siedzibie Urzędu Miasta Józefo-
wa przy ul. Kardynała Wyszyńskiego 1 (niski parter).Poradnictwo jest bezpłatne i anonimowe.

18 listopada w Domu Literatury w Warszawie odbyło się uroczyste spotkanie z Bogdanem Lo-
eblem. W imieniu Miasta Józefowa jubilatowi życzenia złożyli wiceburmistrz Marek Banaszek i prze-
wodniczący Rady Miasta Cezary Łukaszewski.

„Pragniemy w imieniu swoim, jak również mieszkańców Józefowa podziękować za dzielenie się swoim talen-

tem, za powieści, opowiadania, wiersze, słuchowiska i reportaże, za bluesy i teksty, których od lat z przyjemnością 

słuchamy.

Z tej okazji życzymy Panu zdrowia i wszelkiej pomyślności, wielu owocnych lat pracy artystycznej i dalszego 

krzewienia polskiej kultury” – czytamy w liście gratulacyjnym.

Czcigodny jubilat został tego dnia odznaczony przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego 

srebrnym medalem „Zasłużony kulturze Gloria Artis”. Bogdana Loebla doceniło także Stowarzyszenie Auto-

rów ZAIKS, które ofi arowało mu specjalny medal okolicznościowy. Uroczystość  zwieńczył koncert zespołu 

Oldbreakout, dla którego teksty utworów napisał Bogdan Loebl. Organizatorem wydarzenia było wydaw-

nictwo Grupa M-D-M, które przygotowało również prezentację książki o jubilacie: „Bogdan Loebl. Słucham 

głosu serca. Rozmawia Jarosław Sawic”.

W piątek, 11 grudnia o  godz. 18.00 zapraszamy 
do Miejskiego Ośrodka Kultury na jubileusz 60-lecia 
pracy twórczej Bogdana Loebla. Wieczór uświetni wy-
stęp otwockiej grupy ludzi pozytywnie zakręconych 
bluesem Crazy Mole, która wykona znane i mniej zna-
ne utwory Miry Kubasińskiej i  Tadeusza Nalepy do 
słów Bogdana Loebla.
Bogdan Loebl wydał kilkanaście tomików wierszy, dwa zbio-

ry opowiadań i 14 powieści, z których pierwsza, „Katarakta” 

(1966), wywołała w środowisku literackim skandal nie mniej-

szy, niż „Kariera Nikodema Dyzmy” w kręgach sanacji. Autor 

słuchowisk radiowych.

Prywatnie czciciel kotów i ironista o kamiennej twarzy Buste-

ra Keatona. Mieszka w Józefowie z czterema kotami, dwoma 

psami, żoną Anną, synem Radosławem i wnuczką Julią.

Gloria Artis dla Bogdana Loebla
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Dyżury radnych
Przewodniczący Rady Miasta Cezary 
Łukaszewski – czwartek: 16.30–17.00.

Wiceprzewodnicząca Rady Miasta Marianna 
Jakubowska – środa: 16.30–17.00. 

Termin spotkania prosimy konsultować 

telefonicznie: 22 779 00 27 lub e-mailowo: 

m.wronska@jozefow.pl

Mariusz Batorski 7 grudnia

Wojciech Glinka 14 grudnia 

– godz. 16.30–17.00. 
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Obwieszczenia, zawiadomienia

Obwieszczenie Burmistrza Miasta Józefowa

Na podstawie art. 37b ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 199 ze zm.) in-

formuję, że Rada Miasta Józefowa 23 października 2015 r. podjęła uchwałę nr 107/VII/2015 w sprawie przygotowania projektu uchwały o zasadach i warunkach 

sytuowania obiektów małej architektury, tablic reklamowych i urządzeń reklamowych oraz ogrodzeń.

Uchwała dostępna jest na stronie urzędu jozefow.pl w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu jozefow.bip.eur.pl, w Biurze Rady Miasta Józefowa oraz w Re-

feracie Zagospodarowania Przestrzennego Urzędu Miasta.

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 199 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 

ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 97/VII/2015 z 25 września 2015 r. zawiadamiam o przystą-

pieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko.

Projekt planu będzie opracowany w skali 1:2000 i obejmie teren ograniczony: północno-zachodnią, północną i wschodnią granicą działki ew. nr 59 obręb 6, 

wschodnią granicą działek 98 obręb 8, 24 obręb 13, zachodnią granicą działek ew. nr 37, 38, 39, 40/1 obręb 13, 157 obręb 51, 63 obręb 54, północną i wschodnią 

granicą działki ew. nr 29 obręb 54, wschodnią i południową granicą działki ew. nr 28 obręb 54, wschodnią granicą działek ew. nr 4, 43, 1 obręb 51, 6 obręb 13, 1 

obręb 8 oraz zachodnią granicą działek 40, 24, 23 obręb 23.

Uchwała w sprawie przystąpienia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej jozefow.bip.eur.pl, w Referacie Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-

du oraz w Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie planu miejscowego wnioski należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00–16.00) lub korespondencyjnie (ad-

res ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów). Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Wnioski należy składać w terminie do 30 grudnia 2015 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 

której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.

ZAWIADOMIENIE BURMISTRZA M. JÓZEFOWA

o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego
Na podstawie art. 17 pkt 1 ustawy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 199 ze zm.) oraz art. 39 ust. 1 

ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (Dz. U. z 2013 r., poz. 1235 ze zm.), w związku z uchwałą Rady Miasta Józefowa nr 98/VII/2015 z 25 września 2015 r. zawiadamiam o przystą-

pieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wraz ze strategiczną oceną oddziaływania na środowisko.

Projekt planu będzie opracowany w skali 1:1000 i obejmie teren ograniczony: północną i wschodnią granicą działki ew. nr 35 obręb 10, wschodnią granicą 

działek ew. nr 25/36, 25/46, 25/38 obręb 10, wschodnią granicą działki ew. nr 7 obręb 14 do południowego narożnika działki ew. nr 3 obręb 15, linią łączącą 

południowy narożnik działki ew. nr 3 obręb 15 z południowo-wschodnim narożnikiem działki ew. nr 6/8 obręb 14, północną granicą działki ew. nr 4/10 obręb 

14, wschodnią granicą działki ew. nr 5 obręb 15, południową granicą działki ew. nr 49 obręb 14, południową i wschodnią granicą działki ew. nr 25/6 obręb 10, 

północną granicą działek 25/15, 25/16 obręb 10 oraz zachodnią granicą działki ew. nr 25/30 obręb 10.

Uchwała w sprawie przystąpienia jest dostępna w Biuletynie Informacji Publicznej jozefow.bip.eur.pl, w Referacie Zagospodarowania Przestrzennego Urzę-

du oraz w Biurze Rady Miasta.

Zainteresowani mogą składać wnioski do wymienionych opracowań. Odnośnie planu miejscowego wnioski należy składać na piśmie w Biurze Obsługi Klienta 

Urzędu Miasta w Józefowie, w godzinach pracy urzędu (poniedziałki w godz. 9.00–17.00 oraz od wtorku do piątku w godz. 8.00–16.00) lub korespondencyjnie (ad-

res ul. Wyszyńskiego 1, 05-420 Józefów). Odnośnie procedury środowiskowej wnioski można również składać w formie ustnej do protokołu i za pomocą środków 

komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym podpisem elektronicznym. Wnioski należy składać w terminie do 30 grudnia 2015 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 

której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.pomocą środków komunikacji elektronicznej bez konieczności opatrywania ich 

bezpiecznym podpisem elektronicznym. Wnioski należy składać w terminie do 30 grudnia 2015 r.

Wniosek powinien zawierać imię i nazwisko wnioskodawcy lub nazwę jednostki organizacyjnej, adres, przedmiot wniosku oraz oznaczenie nieruchomości, 

której dotyczy. Wnioski będą rozpatrywane przez Burmistrza Miasta Józefowa.



Dwukrotnie pisaliśmy już o projekcie zainicjowanym przez Fundację Ośrodka Karta, realizowanym przez 

biblioteki w całej Polsce, także naszą józefowską. 

Nasze archiwum znajdziemy na stronie internetowej www.jozefow.nad.swidrem.archiwa.org.

Zbiory powiększają się, coraz więcej osób wypożycza swoje dokumenty i fotografi e, są one skanowane, 

opisywane i udostępniane, a oryginały oddawane właścicielom.

Na konferencji historycznej, która odbyła się w listopadzie w Miejskim Ośrodku Kultury, Anna Sobota 

z Miejskiej Biblioteki Publicznej zachęcała do dzielenia się swoimi materiałami, prezentując ideę archi-

wum. Okazało się, że nadal nie do wszystkich mieszkańców dotarła ta informacja. Słyszeliśmy wypowiedzi: 

– Ojej, ja mam tyle tych papierów, miałam zamiar je wyrzucić, już część poszła do śmietnika.

Szanowni Państwo!

Nie wyrzucajcie starych dokumentów ani fotografi i!

Przynieście je do biblioteki. 

Czasem niepozorny świstek, rachunek, 

zaświadczenie mogą być cennym źródłem 

informacji, świadectwem życia przed laty. 

Ważne jest wszystko to, co dotyczy histo-

rii miejsca, ale także to, co świadczy o ko-

lejach losu ludzi, w większości przybyłych 

tutaj po wojnie z różnych stron Polski.

Prezentujemy kilka przykładów materiałów 

z  naszego wspólnego józefowskiego archi-

wum. Jak wiele z każdego dokumentu można 

wyczytać.

Może skłonią one Państwa do bliższego obej-

rzenia własnych zbiorów, zachęcą do podzie-

lenia się nimi ze wszystkimi zainteresowanymi 

historią naszego miasta i jego mieszkańców.

Zapraszamy serdecznie!

Aż 460 zawodników z 43 klubów z całej Polski pojawiło się w naszym mieście, by wziąć udział 
w XVI Turnieju Karate Kyokushin o Puchar Burmistrza Józefowa. Imprezę, która odbyła się 8 listo-
pada w hali przy ulicy Długiej, tradycyjnie zorganizował Klub Sportów Walki Bushi we współpracy 
z Integracyjnym Centrum Sportu i Rekreacji. 

Turniej, który zgromadził rekordową liczbę uczestników oraz towarzyszących im trenerów, rodziców 

oraz fanów karate w dobrym wydaniu, został bardzo sprawnie przeprowadzony. Zawodnicy mierzyli się 

w konkurencjach kumite, kata oraz pełnokontaktowej walki w systemie knock down kyokushin. Osobne 

kategorie przewidziane były dla początkujących karateków, posiadaczy pomarańczowych pasów. Aby spiąć 

napięty harmonogram walki odbywały się 

jednocześnie na czterech matach, równo-

legle zaś przeprowadzane były dekoracje, 

w których pomagali organizatorom wice-

starosta otwocki Paweł Rupniewski oraz 

józefowski radny Paweł Kołodziej. Po za-

kończeniu walk w konkurencji kata, około 

południa, w obecności wszystkich zawod-

ników odbyło się ofi cjalne otwarcie turnieju. W tym roku dokonał go przewodniczący Rady Miasta 

Józefowa Cezary Łukaszewski. Po tej tradycyjnej i bardzo efektownej uroczystości odbyła się dalsza 

część turnieju. Tym razem gospodarze okazali się bardzo gościnni. W klasyfi kacji drużynowej dali 

się wyprzedzić czterem innym klubom i nie zmieścili się na podium. Po zakończeniu walk tradycyj-

nie dokonano wyboru najlepszego zawodnika i zawodniczki z powiatu otwockiego. Za dyspozycję 

zaprezentowaną podczas XVI edycji sztandarowego turnieju KSW Bushi wyróżnieni zostali Karol 

Brejtfus oraz Klaudia Dąbrowska.  Maciej Piłat
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Cyfrowe Archiwa Tradycji Lokalnej

XVI Puchar Burmistrza Józefowa

Fotoreportaż

Wezwanie do stawiennictwa w urzędzie Gminy Letnisko Falenica 

w 1942 roku i kwit dokumentujący opłatę za wystawienie Kenkar-

ty pani Janiny Zalewskiej ze Świdrów Małych.

Rodzina Marianny Puchy, Świdry Małe, 1939 r. Od góry stoją od 

lewej: zięciowie; siedzą od lewej – córki: Stefania Pawlak i Maria 

Szymańska, Marianna Pucha, córki: Stanisława Zalewska i Józefa 

Ornat; dzieci od lewej: Jan Ornat, Stanisław Zalewski, Józef Ornat, 

Kazimierz Ornat, Zofi a i Jan Zalewscy.

Kwit podatkowy wydany przez Zarząd Gminy Zagóźdź w 1937 

roku Stanisławie Zalewskiej ze wsi Falenica Towarzystwo, potwier-

dzający wniesienie opłaty drogowej i strefowej oraz dopłaty na 

budowę drogi Warszawa-Karczew. I rata wynosiła 1 zł 45 groszy. 

Podpisał się odręcznie poborca podatkowy Józef Ornat.

Jednocześnie składamy podziękowania tym wszystkim, którzy już udostępnili Bibliotece domowe archiwa i poświęcili swój czas, aby opowie-
dzieć o historii swoich rodzin.




